



1. Spotkanie integracyjne w lokalu „Relax” 25.10.2012r.

Organizator: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Spotkanie zorganizowano w ramach Światowego Dnia Seniora. Jego integracyjny charakter jest wieloletnią tradycją organizacji. Podczas obchodów podziękowano i wyróżniono najaktywniejszych członków i przyjaciół. W przedsięwzięciu wzięło udział przeszło 220 osób a wśród zgromadzonych byli również przedstawiciele nowodworskich organizacji i instytucji.

2. Konkurs „Marszałek Józef Piłsudski jako mąż stanu, polityk i dowódca w oczach współczesnego młodego pokolenia”.

Organizator: Związek Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego – Okręg Mazowiecki.

Konkurs „Marszałek Józef Piłsudski jako mąż stanu, polityk i dowódca w oczach współczesnego młodego pokolenia” zorganizowany został na terenie Mazowsza przez Okręg Mazowiecki Związku Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Komisji konkursowej Okręgu Mazowieckiego ZOR RP przewodniczył płk rez. dr hab. Janusz Zuziak – dyrektor Instytutu Nauk Humanistycznych Akademii Obrony Narodowej, a wiceprzewodniczącym był płk rez. Alfred Kabata – prezes Okręgu Mazowieckiego ZOR RP. W konkursie wzięło udział 21 szkół z terenu Województwa Mazowieckiego (z takich miejscowości jak: Kozienice, Nowy Dwór Mazowiecki, Legionowo, Łosice, Zakroczym, Wykrot, Augustów, Białystok, Łomża, Kalinówka Kościelna, Borzęcin Duży, Orzechowo - Gmina Pomiechówek, Stawiski). Zgłoszono: 61 prac konkursowych, w których opracowaniu uczestniczyło 82 uczniów. Konkurs w skali ogólnopolskiej odbywał się pod patronatem Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Stanisława Kozieja.

3. Światowy Dzień Deskorolki – zawody deskorolkowe.

Organizator: Stowarzyszenie „Operacja Skatepakt”

Impreza dedykowana młodym mieszkańcom Nowego Dworu Mazowieckiego. Rywalizacja odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych (do lat 16 i od 16 wzwyż). Dużym zainteresowaniem cieszyła się konkurencja otwarta, na najlepszy trik. Na zawody przybyli również uczestnicy z innych miejscowości (Legionowo, Wieliszew, Jabłonna, Nasielsk). Impreza przyciągnęła dużą ilość widzów. Pomimo braku odpowiedniej infrastruktury udało nam się zorganizować zawody, które przedstawiane

są jako wzór wśród środowisk deskorolkowych w Polsce. Podobne imprezy odbywają się co roku w największych miastach w Polsce.

4. Harcerska Akcja Letnia 2012

Organizator: Chorągiew Stołeczna ZHP, Hufiec Nowy Dwór Mazowiecki

Hufiec ZHP Nowy Dwór Mazowiecki każdego roku organizuje letni wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu całego powiatu. Z gminy Nowy Dwór Mazowiecki corocznie pochodzi około 60 uczestników całej akcji co stanowi prawie 50% całej liczby harcerzy uczestniczących w obozie. Harcerska Akcja Letnia skierowana jest do dzieci i młodzieży od 6 roku życia. Kadre stanowią wykwalifikowani instruktorzy posiadający uprawnienia do pracy z dziećmi i młodzieżą w wielu różnych dziedzinach. Jest to ciekawa alternatywa dla spędzania wolnego czasu w czasie wakacji. Różnorodność miejsc ciekawy, dobrze przygotowany program, wychowanie w duchu patriotyzmu oraz korzystna oferta cenowa czynią obóz harcerski konkurencją dla innych ofert spędzania przez dzieci i młodzież wakacji.

5. Polski Komitet Pomocy Społecznej

Organizator: Polski Komitet Pomocy Społecznej

Zarząd Rejonowy PKPS wystąpił w 2012 roku z inicjatywą do OPS w Nowym Dworze Mazowieckim o wytypowanie podopiecznych, którzy są w najcięższej sytuacji materialnej. Z wykazu jaki otrzymaliśmy wynika że jest to 590 osób, w tym rodziny wielodzietne – 160 osób, rodziny niepełne – 190 osób i pozostałe rodziny 240 osób. Zarząd Rejonowy PKPS po otrzymaniu tego wykazu przyznaje i udziela pomocy w postaci paczek żywnościowych.

6. Jajeczko u diabetyków

Organizator: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków

13 marca odbyło się kolejne spotkanie członków Koła Nr 10 ale było to spotkanie niezwykle – „jajeczko wielkanocne”. Rozpoczęło się powitaniem wszystkich obecnych przez Panią Prezes i złożeniem życzeń świątecznych. Następnie wszyscy zasiedli do stołu, gdzie przygotowany był przez zarząd Koła PSD poczęstunek Wielkanocny. Członkowie składali sobie wzajemnie życzenia. W trakcie spotkania miała miejsce prezentacja na temat zdrowia. 52 uczestników spotkania otrzymało upominki świąteczne.

7. Turniej trójek koszykarskich

Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Twierdzy Modlin

W turnieju uczestniczyło siedem drużyn. Rozgrywki koszykarskie utrzymane były w stylu ulicznej koszykówki – przez cały czas z głośników leciała muzyka. W przerwach między meczami odbyły się także występy – pokaz cheerleaderek oraz mini koncert nowodworskich raperów (FAV, Sznajdi Emes).

8. Wycieczka rowerowa

Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Twierdzy Modlin

W wycieczce uczestniczyło 80 osób. Rowerzyści udali się do Fortu III w Pomiechówku, tam spotkali się z trzema przewodnikami: Maciejem Kostrzewskim, mł. chor sztab. Piotrem Skoniecznym oraz Henrykiem Czarneckim – byłym więźniem obozu śmierci który hitlerowcy urządzili w Forcie. Uczestnicy zwiedzali wnętrze fortu, jego podziemie słuchając wspomnień H. Czarneckiego. Wycieczka dała możliwość nie tylko poznania lokalnej historii, zwiedzanie ważnych dla regionu miejsc, ale też spotkanie żywego świadka historii. Była to też swoista forma promocji aktywnego spędzania czasu w naszej okolicy dająca możliwość integracji mieszkańców. Ostatnim punktem programu było wspólne ognisko.

9. Zwiedzanie Twierdzy Modlin – cz.2

Organizator: Stowarzyszenie Rozwoju Twierdzy Modlin

W zwiedzaniu uczestniczyło ponad 300 osób. Została zorganizowana na prośbę mieszkańców, sympatyków SRTM – była to już druga edycja takiej akcji. Uczestnicy z przewodnikiem, doktorem Piotrem Oleńczakiem, zwiedzili m.in. Wieżę Białą, Kojec Maciszewskiego, Elektrownię, Prochownię, Bramy Dąbrowskiego, Północy i Poniatowskiego. Następnie wszyscy wzięli udział w zorganizowanym przez SRTM ognisku. Udział w imprezie był bezpłatny. Wszyscy otrzymali mapki z przewodnikiem po Twierdzy. Rozlosowano też nagrody – książki P. Oleńczaka. Była to okazja do poznania lokalnej historii i integracji mieszkańców.

10. Powiatowa Liga Koszykówki Amatorów

Organizator: Parafialno Uczniowski Klub Sportowy

Inicjatywa powstała w 2010 roku i na początku objęła teren gminy Nowy Dwór Mazowiecki. W zeszłym roku liga rozszerzyła swoją działalność na cały powiat nowodworski. Aktualnie rozgrywany jest 4 sezon rozgrywek. Od momentu powstania inicjatywy na boiskach sal sportowych w Nowym Dworze Mazowiecki oraz Pomiechówku zagrało około 220 zawodników. Amatorzy basketu rywalizują o miano najlepszej drużyny w długim sezonie trwającym od października do kwietnia. Łącznie w czasie sezonu rozgrywanych jest nawet 70 meczy. Impreza cieszy się dużym zainteresowaniem młodzieży i dorosłych. Obecnie w lidze rywalizuje 11 zespołów w tym 9 z terenu miasta Nowy Dwór Mazowiecki

11. Regeneruj siły z nami, a zdrowie wygramy

Organizator: Nowodworskie Stowarzyszenie Amazonek

Nowodworskie Stowarzyszenie Amazonek jest organizacją samopomocową, niemedyczną, służącą wsparciem psychicznym i pomocą praktyczną kobietom dotkniętym rakiem piersi. Stowarzyszenie stara się pomagać kobietom po mastektomii, którym zazwyczaj trudno jest pogodzić się z nową sytuacją. Wracają ze szpitala osłabione i nie potrafią wrócić do dawnego stylu życia. Żeby kobieta, w pełni uczestniczyła w życiu społecznym najpierw musi zaakceptować swoje upośledzenie i to, że nie jest już taka sama, jaką była przed operacją. Towarzyszy temu ogromne obciążenie psychiczne, poczucie winy i krzywdy. Takie emocje w stowarzyszeniu chcemy wyciszyć i „rozładować”, poprzez różne formy terapii, rehabilitacji i regeneracji sił. A wszystko po to, aby dostarczyć kobietom chorym na raka piersi emocjonalnego i praktycznego wsparcia, ułatwiać im podejmowanie osobistych

decyzji, wspierać motywację powrotu do zdrowia oraz uzyskania możliwie najlepszej jakości życia. W ten sposób chcemy pomóc kobietom po amputacji zaakceptować swój stan, odbudować zniszczony obraz własnej tożsamości, poczucie wartości osobistej.

W tym roku stowarzyszenie realizowało rehabilitację poprzez realizację trzech zadań:

1. W formie zajęć fizycznych na basenie 2 x po 3 miesiące;
2. Pięciodniowa impreza wyjazdowa – pobyt w ośrodku rehabilitacyjno-wypoczynkowym – sierpień 2012r.
3. Dwudniowa impreza wyjazdowa – październik 2012r.

12. Basen

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

W każdy poniedziałek po godz. 20:00 na basenie prowadzone są ćwiczenia strażaków i ratowników z OSP-RW ale w trakcie tych ćwiczeń zawsze mile są widziane osoby, które przychodzą na nasze zaproszenia. Są to osoby dorosłe z dziećmi oraz młodzież, którą zaczyna fascynować świat podwodny. Dzieci i dorośli mogą pod okiem instruktorów podszkolić swoją technikę pływania oraz pouczyć się pływać. A dla tych odważniejszych zawsze czeka sprzęt gotowy do nurkowania i w raz z instruktorem każdy może spróbować swoich sił w nurkowaniu. Przez cały czas służymy swoją wiedzą i doświadczeniem w pływaniu i nurkowaniu. Wszyscy nasi strażacy są wolontariuszami i za swoje zadania nie pobieramy opłat. Dzięki przychylności władz miasta, i innych instytucji możemy nadal kontynuować swoją misję ucząc i pomagając innym.

13. Na basenie

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Spotkanie dzieci ze szkół podstawowych z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego oraz dzieci z TPD w Nowym Dworze Maz. ze strażakami z Ratownictwa Wodnego. Na spotkaniu prowadzono rozmowy na temat bezpiecznego zachowywania się nad wodą i w wodzie, co można robić a czego nie, w jaki sposób wezwać pomoc w razie wypadku. Zachęcaliśmy dzieci do bezpiecznego i czynnego wypoczynku w czasie zbliżających się wakacji. Dzieci mogły zgłębić tajniki nurkowania i pod okiem ratowników i nurków choć przez chwilę sprawdzić jak świat wygląda pod wodą. Nurkowie zaznajomili dzieci z budową zestawu do nurkowania oraz tajnikami ich pracy. Na zajęcia w basenie przybyło około 150 dzieci. Zajęcia prowadzone były wspólnie z ratownikami z NOSiR. Było to pierwsze spotkanie tego typu na terenie Nowodworskiej Pływalni. Z dużym zaciekawieniem oraz sposobem prowadzenia zajęć licznie przyglądali się zaproszeni goście z okolicznych jednostek straży pożarnych a także przedstawiciele z ościennych gmin co spowodowało duży odzew i już niedługo zostaliśmy zaproszeni do innych szkół na prelekcje dotyczące pierwszej pomocy.

14. Czysta plaża

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Czysta plaża a zarazem bezpieczna to wyzwanie nie tylko dla władz miasta ale także dla nas. Przed zbliżającym się okresem urlopowym postanowiliśmy uprzątnąć plażę oraz zbadać i oczyścić dno rzeki na odcinku plaży. Nurkowie z OSP-RW zebrali z dna rzeki zatopione butelki szklane i plastikowe oraz puszki i pojemniki metalowe będące realnym zagrożeniem dla plażowiczów. Pojawienie się nurków na plaży wraz z całym ekwipunkiem zainteresował dużą grupę ludzi zaciekawionych wydarzeniem. Dzięki temu mogliśmy zaprezentować i pokazać zgromadzonym osobom nasz sprzęt ratowniczy oraz porozmawiać z nimi na temat pływania. Jak zwykle mogliśmy liczyć na grupę strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz. zawsze wspomagają nasze prace oraz prowadzą z nami spotkania prewencyjne z mieszkańcami Naszego Miasta.

15.TPD – N.D.Maz.

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

3-go lipca spotkaliśmy się z grupą dzieci z koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z Nowego Dworu Maz. Zebrane dzieci uczyliśmy w jaki sposób powiadomić służby ratunkowe o zagrożeniu jak się zachować w zaistniałym momencie. Wszystkim dzieciom przypomniałyśmy te najważniejsze nr 997, 998, 999 i 112. Pierwsza pomoc była przewodnim tematem naszego spotkania, uczyliśmy dzieci zasad przeprowadzenia masażu serca i sztucznego oddychania, na fantomach dzieci mogły przećwiczyć samodzielne pod okiem ratowników prawidłowy sposób reanimacji. Na spotkaniu nie zabrakło oczywiście strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz., którzy zaznajomili zebranych z charakterystyką swojej pracy. Niespodzianką oraz nowością jaką wprowadziliśmy na spotkania z dziećmi było zaproszenie do współpracy wolontariuszy z fundacji przyjaźni ludzi i zwierząt CZE-NE-KA Spotkanie urozmaicił pies z „dogoterapii”, który stał się pupilkim i maskotką spotkania. Dogoterapia - jedna z metod rehabilitacji, w której odpowiednio przeszkolony pies przyjaciel wspomaga terapeutę w wieloprofilowym usprawnianiu dzieci i dorosłych a także pomaga osobom starszym czy zagubionym w zachowaniu lub wręcz nawiązaniu kontaktów ze światem zewnętrznym. Dzięki tym spotkaniom dzieci poprzez zabawę poznają tajniki pierwszej pomocy i w sytuacji zagrożenia nie boją się pomagać.

16.Lotnisko

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Podczas uroczystego otwarcie portu lotniczego w Modlinie nie mogło nas tam zabraknąć. W ten tak upalny dzień okazało się, że nasze stoisko było oazą odpoczynku dla dorosłych a centrum zabawy dla dzieci, no może i nie tylko. Rozstawiony strażacki zbiornik wodny z 2000 litrów zimnej wodą dawał odrobinę wytchnienia. Przybyli goście w rozstawionym namiocie mogli z bliska obejrzeć sprzęt wykorzystywany w ratownictwie wodnym oraz sprzęt wykorzystywany przez nurków. W pawilonie można było obejrzeć fragmenty filmów z nurkowania a także zapoznać się z pracą nurków. Odważniejsi mogli zanurkować w basenie i przełamać swoje

obawy przed nurkowaniem. Okazało się, że najbardziej odważną grupą, która się nie bała nurkować były dzieci. Stanowisko nasze miało za zadanie urozmaicenie obchodów otwarcia lotniska w Modlinie a także promowanie aktywnego oraz bezpiecznego spędzania wolnego czasu nad wodą. Wszystkich chętnych, którzy załapali bakcyła pływania i nurkowania zaprosiliśmy do Nowodworskiej Pływalni gdzie odbywają się nasze ćwiczenia, aby razem z nami mogli spróbować nurkowania pod okiem instruktorów.

17. Stocznia

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

17.08.2012 r. odbyła się penetracja akwenu wodnego dawnej stoczni oraz pierwszego portu wojennego II RP (Nowy Dwór Mazowiecki). Jest to teren często użytkowany przez rybaków w całym roku. Dlatego podjęto decyzję o sprawdzeniu tego akwenu pod względem bezpieczeństwa, czy z wody lub zaraz pod taflą wody nie znajdują się niebezpieczne przedmioty, które w trakcie akcji ratunkowej mogły by się stać niebezpieczne dla ratowników. Na miejscu do badania akwenu wykorzystano łódź pontonową, która była przygotowana do niesienia pomocy nurkom oraz sprzęt użyczony z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz. Całości przedsięwzięcia przyglądali się nasi koledzy z OSP w Nowym Dworze Maz. Akcja ta przyniosła duży oddźwięk nie tylko w śród mieszkańców Naszego Miasta, a także w śród wielu miłośników historii. Okazało się, że stocznia wcześniej nie była tak dokładnie sprawdzona. Powoli rozpoczęliśmy przygodę z odkrywaniem historii miasta. Zgłosiło się do nas duża grupa ludzi zafascynowanych naszą pracą i odkryciami. Zaproponowano nam penetrację miejsca nad rzeką Narwią teren „Spichlerza” owianego różnorodnymi historiami i legendami.

18. Koncert charytatywny

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

W piątkowe popołudnie w parku im. Józefa Wybickiego w Nowym Dworze Mazowieckim odbył się koncert charytatywny na rzecz 29 letniego strażaka z OSP Gierałcice gm. Głuchołazy. Na zaproszenie organizatorów chętnie dołączyliśmy się do zbiórki na tak szlachetny cel. Doświadczeni już w udziale imprez plenerowych i wiedzący, że woda to wspaniała zabawa rozstawiliśmy basen strażacki gdzie dzieci mogły popływać i nurkować pod okiem ratowników a i sami strażacy chętnie przyłączyli się do wspólnej zabawy z dziećmi w wodzie. Wspólna zabawa nie tylko łączy ludzi, ale i przez zabawę można dużo rzeczy przekazać i nauczyć. Nasze spotkanie z dziećmi w trakcie imprezy udowodniło, że dzieci nie boją się wody i chętnie do niej wchodzi, ale czy zawsze uważnie? I właśnie poprzez zabawę staramy się uczyć dzieci zachowania się bezpiecznego w wodzie.

Impreza miała na celu zbiórkę pieniędzy dla potrzebującego strażaka oraz integrację mieszkańców Naszego Miasta. Do imprezy medialnie przyłączyły się gazety lokalne oraz portale internetowe z naszego miasta. Wspólna współpraca z lokalnymi organizacjami przyniosła oczekiwany sukces. W imprezie udział wzięli: Policjanci z Posterunku w Nowym Dworze Maz., Ratownicy z Pogotowia Ratunkowego w Nowym Dworze Maz, Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz.,

Strażacy z OSP i OSP-RW w Nowym Dworze Maz. Strażnicy ze Straży Miejskiej w Nowym Dworze Maz., oraz Ratownicy z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Dworze Maz.

19.Clean Up the World 2012

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Z okazji Sprzątania Świata 2012 Grupa Eksplorująca Podwarszawskie Nurkowiska zorganizowało akcję sprzątania zbiornika wodnego Jezioro Mamucie przy obwodnicy Garwolina, na które zostaliśmy zaproszeni, jako znana już w województwie mazowieckim jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej – Ratownictwo Wodne, która zajmuje się zapewnieniem bezpieczeństwa na akwenach wodnych. W niedzielę 16 września 2012 r. przy wsparciu lokalnej społeczności zadaliśmy o czystość i bezpieczeństwo tego ciekawego akwenu. Sprzątanie powierzchniowe ma na celu uprzątnięcie linii brzegowej zbiornika, a także terenów przyległych. Takie wyjazdy dają nam możliwość promowania Nasze Miasto oraz całego powiatu. Na naszych stanowiskach, które zawsze nam towarzyszą przedstawiane są informacje o Naszej jednostce oraz mieście, z którego pochodzimy. Charakterystyka pracy i sprzęt, jaki jest wykorzystywany przez nas przyciąga wielu zaciekawionych widzów. W trakcie imprezy udział wzięło około 70 nurków, 100 mieszkańców i 7 strażaków z OSP-RW w Nowym Dworze Maz. Impreza miała charakter ogólnopolski i była transmitowana przez Telewizję POLSAT oraz przez okoliczne media: gazety lokalne i witryny miejskie).

20.Historii na pomoc

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Modlińska Twierdza skrywa w sobie wiele tajemnic i zagadek. Zapewne wielu z nich nigdy nie uda się rozwikłać. Ostatnio niski poziom wody w pobliżu spichlerza odsłonił wiele ciekawych pamiątek, liczących sobie po kilkaset lat. Płetwonurkowie w towarzystwie przedstawicieli Urzędu Konserwatora Zabytków i grupy pasjonatów lokalnej historii dokonali rekonesansu przedmiotów, które odsłoniła woda. W pobliżu wraku barki zostały odnalezione inne metalowe elementy. Historycy przypuszczają, że może to być przęsło mostu Sigelsa, który łączył Wyspę Szwedzką z Twierdzą Modlin. Dzięki życzliwości lokalnego przedsiębiorcy firmy „Banaszek – nieruchomości” oraz Jednostki Wojskowej w Kazuniu mogliśmy wraz ze sprzętem dojechać pod sam spichlerz. Okazuje się, że wspólne inicjatywy osiągają cel i jednoczą mieszkańców wokół wspólnej sprawy w tym przypadku historii miasta.

21.Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza – Ratownictwo Wodne powołana została w celu szerszego zainteresowania młodzieży działalnością społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej oraz przygotowania jej do bezinteresownej służby w szeregach OSP. Jej członkami mogą być dziewczęta i chłopcy w wieku do 18 lat. Podstawowe

zadania MDP to m.in.: udział w zapobieganiu pożarom poprzez oddziaływanie na środowisko w celu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; podnoszenie wiedzy i umiejętności swoich członków w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej; organizowanie działalności kulturalno-oświatowej w środowisku z uwzględnieniem problematyki ochrony przeciwpożarowej; rozwijanie sprawności fizycznej członków poprzez uprawianie różnych dyscyplin sportowych i turystyki; podejmowanie i realizacja zadań pożytecznych dla ochrony przeciwpożarowej i drużyny oraz macierzystej OSP; działalność wolontarystyczna. Członkowie MDP-RW szkoleni są w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz pływania i pływania i pływania. Do drużyny przyjmowane są dzieci i młodzież z terenu miasta oraz powiatu.

22.XXIII Wyścigi Psich Zaprzęgów i Parazawody

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Wspólnie z organizacją CZE-NE-KA oraz z Harcerzami z Hufca w Nowym Dworze Maz. pomagaliśmy w organizacji i zajęciach w paraolimpiadzie. Wspólnie z organizatorami wytyczaliśmy trasę biegów dla dzieci, które biegły w raz z psami. Strażacy oraz harcerze musieli także pokonać takie same dystanse co dzieci biegnąc razem z nimi. W trakcie zawodów strażacy rozpalili duże ognisko przy którym w ten chłodny dzień można było się ogrzać. Dzieci chętnie robiły sobie zdjęcia ze strażakami, mierzyły hełm strażacki oraz zadawały mnóstwo pytań dotyczących pracy strażaków. W zajęciach brały udział dzieci z domów dziecka oraz dzieci z kółek TPD z terenu Warszawy, również udział w zawodach brały dzieci z koła TPD w Nowym Dworze Maz. Dzięki tej imprezie zacieśniła się wsół praca między hufcem z Naszego Miasta a naszą jednostką.

23.Z nami bezpieczniej

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Ciąg dalszy prowadzonej przez nas prewencji dla dzieci ze szkół podstawowych z zakresu pierwszej pomocy. Tym razem w dniu 16 października 2012 r. zebraliśmy się na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Nowym Dworze Maz. Zajęcia prowadziliśmy wraz z Państwową Strażą Pożarną oraz Strażą Miejską w Nowym Dworze Maz. Straż Miejska w Nowym Dworze Maz. ufundowała dla dzieci niespodzianki „miś strażnik” oraz wiele innych drobiazgów, które bardzo spodobały się dzieciom. Gościnnie na nasze spotkanie przybyła Pani Renata Klekotko wolontariuszka z fundacji CZE-NE-KA. W zajęciach brało około 400 uczniów. Zajęcia były prowadzone w formie zabawy w trakcie wyświetlanych slajdów ratownicy tłumaczyli dzieciom dokładnie sposób udzielania pierwszej pomocy. Pani ze Straży Miejskiej w Nowym Dworze Maz. ćwiczyła z dziećmi sposób powiadamiania służb ratowniczych, dzieci powtórzyły nr alarmowe. Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz. zaprezentowali dzieciom sprzęt ratowniczy wykorzystywany w ich codziennej pracy. Dzieci po obejrzeniu i wysłuchaniu prelekcji samodzielnie pod okiem ratowników mogły przećwiczyć sposób udzielania pierwszej pomocy na specjalistycznych fantomach. Dużym zainteresowanie u dzieci wzbudził ubiór pływaka, który mogły obejrzeć, dotknąć i przymierzyć. Sprawdzić jak działa i

dowiedzieć się od panów płetwonurków z OSP-RW jak wygląda ich praca. Na zakończenie pokazu wolontariuszka z fundacji CZE-NE-KA w raz ze swoim psem zademonstrowała jak wygląda praca z dziećmi i psem, oraz do czego także wykorzystuje się takie psy. Od tego dnia do naszej inicjatywy dołączyła Straż Miejska z Nowego Dworu Maz, która nas wspiera we wszystkich naszych zadaniach związanych z prewencją wśród dzieci ze szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. Tak więc można powiedzieć, że nasza akcja rozrasta się i przyjmuje już coraz większy rozgłos nie tylko w powiecie Nowodworskim ale i poza nim.

24. Strażak w przedszkolu

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Ciąg dalszy akcji „BEZPIENIEJ Z NAMI” tym razem w wersji dla dzieci młodszych, czyli „Strażak idzie do przedszkola” Wraz ze strażakami z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz. oraz strażniczką ze Straży Miejskiej przedstawiono dzieciom slajdy specjalnie przygotowane dla tej grupy wiekowej słuchaczy. Omówiono sposób powiadamiania służb ratowniczych oraz przedstawiono formę udzielania pierwszej pomocy. Dzieci mogły pod okiem ratowników samodzielnie wykonać na manekinach masaż serca. Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się zestaw do nurkowania, który był licznie oblegany. Każde z dzieci mogło przymierzyć taki zestaw i choć przez chwilę poczuć się jak nurek. W sumie w zajęciach przeprowadzonych w przedszkolach brało około 350 maluchów. Zajęcia były prowadzone w formie zabawy w trakcie wyświetlanych slajdów ratownicy tłumaczyli dzieciom dokładnie sposób udzielania pierwszej pomocy. Pani ze Straży Miejskiej w Nowym Dworze Maz. ćwiczyła z dziećmi sposób powiadamiania służb ratowniczych, dzieci powtórzyły nr alarmowe. Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Maz. zaprezentowali dzieciom sprzęt ratowniczy wykorzystywany w ich codziennej pracy. Dzieci po obejrzeniu i wysłuchaniu prelekcji samodzielnie pod okiem ratowników mogły przećwiczyć sposób udzielania pierwszej pomocy na specjalistycznych fantomach. Dużym zainteresowaniem u dzieci wzbudził ubiór płetwonurka, który mogły obejrzeć, dotknąć i przymierzyć. Sprawdzić jak działa i dowiedzieć się od panów płetwonurków z OSP-RW jak wygląda ich praca. Dużym uznaniem wśród opiekunów i rodziców stają się nasze spotkania, w trakcie rozmów z nimi wynika, że dzieci pamiętają praktycznie wszystko, o czym było mówione na zajęciach. Po rozmowie z nauczycielami i pedagogami wynika, że pomysł nauki pierwszej pomocy powinien być już prowadzony od wieku przedszkolnego. Jesteśmy dumni, że nasze działania wypełniają tę lukę w edukacji dzieci i przynoszą pozytywne oceny. Wszystkie nasze działania prowadzone i wykonywane są nieodpłatnie, dzięki szerokiej współpracy z władzami miasta, strażą miejską i państwową strażą pożarną możemy prowadzić nasze zajęcia prewencyjne wśród dzieci.

25. Strażak w bibliotece

Organizator: Ochotnicza Straż Pożarna – Ratownictwo Wodne w Nowym Dworze Mazowieckim

Biblioteka Miejska w Nowym Dworze Maz. Był to kolejny cykl programu „Z NAMI BEZPIECZNIEJ”, czyli wspólna współpraca między Ochotniczą Strażą Pożarną - Ratownictwo Wodne, Państwową Strażą Pożarną oraz Strażą Miejską z Nowego Dworu

Maz. Spotkania mają cel prewencyjny i służą przedstawieniu dzieciom oraz ich opiekunom zasad pierwszej pomocy, sposobu prawidłowego wezwania pomocy a także znajomość podstawowych nr telefonicznych do służb ratunkowych. Dzięki naszym spotkaniom nasi słuchacze mogą zapoznać się z tajnikami pracy strażaka jego wyposażeniu a także pracy nurka. Na dzisiejszym spotkaniu oprócz naszych najmłodszych słuchaczy gościli licznie ich opiekunowie, mamy oraz babcie. To spotkanie okazało się bardzo przydatne dla opiekunów naszych milusińskich, panie zadawały dużo pytań a także same razem z dziećmi ćwiczyły masaż serca na fantomach. Panie zaznały się z nowymi sposobami pomocy poszkodowanym i może dzięki temu spotkaniu, chociaż troszkę przełamały swój strach przed udzieleniem pierwszej pomocy. Wszystkie dzieci zostały obdarowane prezentami od Pani Małgosi ze Straży Miejskiej w Nowym Dworze Maz.